ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3170 /QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 19 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và Tổ thư ký giúp việc

Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12/3/2007 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định 1855/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ ở Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện;

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 01/TTr-SLĐTBXH ngày 02/10/2018; (sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan liên quan),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh Hà Tĩnh, gồm các ông, bà có tên sau đây:

I. Trưởng ban: Ông Đặng Quốc Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.
II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Trí Lạc, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội -  Thường trực;

2. Ông Trần Tú Anh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

3. Ông Nguyễn Phi Quang, Giám đốc Sở Nội vụ;

4. Bà Dương Thị Hằng, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh.

III. Các Ủy viên:

1. Bà Nguyễn Thị Mai Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ tỉnh;
2. Ông Nguyễn Minh Đức, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

3. Ông Lê Ngọc Châu, Giám đốc Sở Y tế;

4. Ông Trần Trung Dũng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Hà Văn Trọng, Giám đốc Sở Tài chính;

6. Ông Phan Tấn Linh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

7. Ông Hồ Quang Minh, Giám đốc Sở Ngoại vụ;

8. Ông Lê Viết Hồng, Giám đốc Sở Tư pháp;

9. Ông Lưu Văn Minh, Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

10. Ông Nguyễn Thế Hoàn, Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

11. Ông Bùi Nhân Sâm, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

12. Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
13. Ông Phạm Xuân Phú, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

14. Ông Nguyễn Thanh Liêm, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

15. Ông Lê Đức Nhân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

16. Bà Lê Thị Loan, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

17. Ông Nguyễn Xuân Thông, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

18. Bà Lê Thị Hải Yến, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

19. Bà Hà Thị Lựu, Phó Trưởng Phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em - Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Tổ Thư ký giúp việc Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh, gồm có:

I. Tổ trưởng: Bà Hà Thị Lựu, Phó Trưởng Phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em - Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
II. Các thành viên:

1. Ông Mai Phú Bình, Phó trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;
2. Ông Nguyễn Xuân Thái, Trưởng Phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em - Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
3. Bà Trần Thị Kiều Oanh, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp;

4. Ông Lâm Ngọc Dũng, Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ;

5. Bà Phan Thị Hạnh, Trưởng phòng Thống kê Dân số - Văn xã, Cục Thống kê;

6. Bà Trần Thị Thanh Bình, Phó phòng Tổng hợp, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

7. Bà Phùng Thị Hồng Phú, Phó Trưởng phòng Tổ chức Đảng - Đảng viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
8. Bà Nguyễn Thị Huyền Thương, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Kiểm tra, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

9. Bà Trần Thị Thảo, Chuyên viên Phòng Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính;

10. Bà Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên Phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em - Bình đẳng giới, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 3. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh thực hiện các nhiệm vụ:
1. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh phương hướng, giải pháp giải quyết những vấn đề liên ngành liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới.
2. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, đơn vị, tổ chức thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới.

3. Thực hiện kiểm tra, theo dõi, đánh giá tình hình và kết quả công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới. Định kỳ hằng năm hoặc theo yêu cầu đột xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Ủy ban quốc gia vì sự tiến bộ của phụ nữ Việt Nam về tình hình hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh, công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới.
4. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ do Chủ tịch UBND tỉnh giao.
Điều 4. Tổ Thư ký giúp việc có trách nhiệm:
1. Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ các cuộc họp định kỳ, đột xuất và các buổi hội nghị, hội thảo của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh; tham mưu, tổng hợp báo cáo và xây dựng chương trình công tác năm của Ban; tổng kết việc thực hiện chương trình công tác và công tác thi đua khen thưởng.
2. Tham mưu giúp Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện Chương trình chiến lược Quốc gia về bình đẳng giới, kế hoạch giai đoạn và kế hoạch hàng năm về bình đẳng giới của UBND tỉnh; tổ chức kiểm tra, đánh giá hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới; công tác tuyên truyền, vận động thực hiện và đề xuất các chế độ, chính sách liên quan đến bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn tỉnh.

3. Giúp Thường trực Ban tổng hợp, báo cáo định kỳ, đột xuất (khi có yêu cầu) cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Quốc gia Vì sự tiến bộ của phụ nữ và các cơ quan khác có liên quan.
4. Giúp Trưởng ban, các Phó Trưởng ban trong lập dự toán và phân bổ kinh phí, thanh quyết toán kinh phí được cấp cho hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh và các kinh phí khác có liên quan theo quy định của Nhà nước; quản lý tài sản, lưu trữ thông tin, tài liệu và đảm bảo các điều kiện làm việc của Ban.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban và các Phó Trưởng ban giao.
Điều 5. Tổ chức, hoạt động

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội làm Cơ quan Thường trực của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh, có trách nhiệm bảo đảm điều kiện hoạt động của Ban, sử dụng Tổ thư ký giúp việc để tham mưu tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban.

Các thành viên Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh, Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban thường trực sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để hoạt động.
Kinh phí hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh do ngân sách Nhà nước cấp hàng năm và được tổng hợp chung vào dự toán chi thường xuyên của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định hiện hành.
Điều 6. Quyết định này thay thế Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 07/6/2016; Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 21/7/2016 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ủy ban Quốc gia VSTBPN Việt Nam;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, KGVX1.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
  Đặng Quốc Khánh

PHỤ LỤC
PHÂN CÔNG NGHIỆM VỤ VÀ PHỤ TRÁCH CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG
 BAN VÌ SỰ TIẾN BỘ CỦA PHỤ NỮ TẠI CÁC SỞ, BAN, NGÀNH

VÀ CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ

(Kèm theo Quyết đình số 3170 /QĐ-UBND ngày 19/10/2018 của UBND tỉnh)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Nội dung cần tập trung chỉ đạo tổ chức thực hiện
	Đơn vị phụ trách

	1
	Đặng Quốc Vinh
	PCTTT UBND tỉnh, Trưởng Ban
	Phụ trách chung, trực tiếp giữ mối liên hệ của Ban với Tỉnh uỷ, HĐND và UBND tỉnh
	Phụ trách chung

	2
	Nguyễn Trí Lạc
	Giám đốc Sở Lao động - TBXH, Phó trưởng Ban thường trực
	Chỉ đạo cơ quan Thường trực và Văn phòng thường trực Ban VSTBPN tỉnh tổng hợp chương trình công tác năm, tổng hợp báo cáo định kỳ theo quy định, xây dựng kế hoạch kinh phí hàng năm đảm bảo cho hoạt động của Ban; tham mưu xây dựng và báo cáo tình hình thực hiện Mục tiêu 2 của Chương trình hành động
	Sở Lao động - TBXH, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và huyện Nghi Xuân.

	3
	    Trần Tú Anh

	Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phó trưởng Ban
	Tăng cường lồng ghép giới vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, đưa các mục tiêu Chương trình hành động vào trong quá trình xây dựng và hoạch định chính sách của tỉnh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông Vận tải và huyện Can Lộc

	4
	Nguyễn Phi Quang

	Giám đốc Sở Nội vụ, Phó trưởng Ban
	Tham mưu cho UBND tỉnh quy định về việc đảm bảo tỷ lệ nữ tối thiểu tham dự các khoá đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức theo quy định; đẩy mạnh việc lồng ghép giới trong công tác tổ chức cán bộ và có hướng dẫn thực hiện thống nhất trên địa bàn; phối hợp với Hội LHPN tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ thực hiện và báo cáo tình hình thực hiện Mục tiêu 1 Chương trình hành động
	Sở Nội vụ, Sở Công Thương và huyện Thạch Hà

	5
	Dương Thị Hằng

	Chủ tịch Hội LHPN tỉnh, Phó trưởng Ban
	Chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp chủ động phối hợp với Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ để tham mưu thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình hành động
	Hội LHPN tỉnh và thành phố Hà Tĩnh

	6
	Hà Văn Trọng

	Giám đốc Sở Tài chính, Uỷ viên
	Phối hợp với Ban VSTBPN tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kế hoạch tài chính hàng năm để thực hiện các mục tiêu của Chương trình; chỉ đạo hướng dẫn việc phân bổ và sử dụng kinh phí cho hoạt động Bình đẳng giới và TBCPN ở các ngành, các cấp
	Sở Tài chính, Ban QL KKT tỉnh và Thị xã Hồng Lĩnh

	7
	Lê Đức Nhân
	Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Uỷ viên
	Tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư và chuyển giao khoa học kỹ thuật cho phụ nữ; phối hợp các ngành liên quan tạo ngành nghề, việc làm cho phụ nữ; phối hợp với các ngân hàng tạo điều kiện cho phụ nữ, nhất là phụ nữ nghèo được vay vốn ưu đãi để phát triển kinh tế
	Sở Nông nghiệp và PTNT; Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT; Sở Tài nguyên và Môi trường

	8
	Trần Trung Dũng

	Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ viên
	Tham mưu xây dựng, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Mục tiêu 3 của Chương trình
	Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Hà Tĩnh và huyện Hương Sơn

	9
	Lê Ngọc Châu
	Giám đốc Sở Y tế, Uỷ viên
	Tham mưu xây dựng, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Mục tiêu 4 của Chương trình
	Sở Y tế, Trường Cao đẳng Y tế và huyện Lộc Hà

	10
	 Lê Viết Hồng

	Giám đốc Sở Tư pháp, Uỷ viên
	Tăng cường phói hợp tổ chức công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho mọi tầng lớp nhân dân trong đó đặc biệt lưu ý tuyên truyền nâng cao nhận thức về phòng chống tội phạm buôn bán phụ nữ trẻ em và các hoạt động trợ giúp pháp lý đối với nữ
	Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Toà Án nhân dân tỉnh

	11
	Phan Tấn Linh

	Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Uỷ viên
	Tham mưu đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các ngành, các cấp và xã hội về vấn đề bình đẳng giới và tiến bộ phụ nữ
	Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hà Tĩnh, Công ty Điện lực

	12
	Hồ Quang Minh
	Giám đốc Sở Ngoại vụ, Uỷ viên
	Chỉ đạo đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành trong lĩnh vực bình đẳng giới và tiến bộ phụ nữ về các Chương trình, Dự án hợp tác quốc tế
	Sở Ngoại vụ, Cục Hải quan và Bưu điện Hà Tĩnh

	13
	Lưu Văn Minh

	Giám đốc Ngân hàng CSXH tỉnh, Uỷ viên
	Chỉ đạo triển khai các hoạt động cho vay vốn xoá đói giảm nghèo và tạo việc làm đối với phụ nữ, đặc biệt ở các vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn
	Ngân hàng CSXH và huyện Cẩm Xuyên.

	14
	Nguyễn Xuân Thông

	Phó Giám đốc Sở Lao động - TBXH, Ủy viên
	Phối hợp với Văn phòng thường trực Ban VSTBPN tỉnh chỉ đạo cơ quan thường trực chịu trách nhiệm quản lý nhà nước về lĩnh vực bình đẳng giới và tiến bộ của phụ nữ, tổng hợp tình hình bình đẳng giới và tiến bộ của phụ nữ tỉnh, định kỳ báo cáo theo quy định

	Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Hà Tĩnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh và huyện Đức Thọ

	15
	Nguyễn Thanh Liêm

	Phó Giám đốc Công An tỉnh, Uỷ viên
	Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống, phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi buôn bán phụ nữ, trẻ em, môi giới mại dâm và kết hôn bất hợp pháp; chủ trì tham mưu, báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em, bạo lực gia đình
	Công an tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh và huyện Vũ Quang

	16
	Lê Thị Loan

	Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Uỷ viên
	Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các ngành, các cấp và xã hội về vấn đề phát triển các dịch vụ hỗ trợ gia đình, cải thiện môi trường sống để bảo đảm bình đẳng giới và tiến bộ phụ nữ
	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Viễn Thông Hà Tĩnh

	17
	Phạm Xuân Phú

	Phó Chánh VP UBND tỉnh, Uỷ viên
	Chịu trách nhiệm thẩm tra văn bản tham mưu trình Tỉnh uỷ, HĐND và UBND tỉnh các nội dung về bình đẳng giới, tiến bộ của phụ nữ và các vấn đề khác có liên quan
	BCH Bộ đội BP tỉnh, Ngân hàng NN và PTNT, Cục thuế

	18
	Nguyễn Thị Mai Thủy

	Phó Chủ tịch thường trực UBMTTQ tỉnh, Uỷ viên
	Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội lồng ghép nội dung bình đẳng giới và tiến bộ của phụ nữ vào các hoạt động của các tổ chức
	Uỷ ban MTTQ tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng

	19
	Nguyễn Minh Đức
	Phó trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Uỷ viên
	Tham mưu cho Tỉnh uỷ chỉ đạo công tác xây dựng quy hoạch, bồi dưỡng và bổ nhiệm cán bộ nữ đảm bảo các chỉ tiêu của Mục tiêu 1 Chương trình hành động; chỉ đạo tổng hợp số liệu cán bộ nữ hàng năm được bổ nhiệm, đề bạt, luân chuyển sang các vị trí: Đảng, chính quyền, các ngành, các cấp; tham mưu thực hiện và báo cáo tình hình thực hiện Mục tiêu 1 của Chương trình
	Phụ trách Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nhà nước tỉnh

	20
	Nguyễn Văn Hiền
	Phó Giám đốc Đài Phát thanh -Truyền hình tỉnh, Uỷ viên
	Phối hợp với các ngành, các cấp tuyên truyền việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu của Chương trình hành động, các chế độ chính sách của Đảng và Nhà nước về bình đẳng giới và tiến bộ phụ nữ
	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trường Chính trị Trần Phú

	21
	Nguyễn Thế Hoàn

	Bí thư Tỉnh đoàn, Uỷ viên
	Chỉ đạo đẩy mạnh việc thực hiện các mục tiêu của Chương trình trong tầng lớp thanh thiếu niên; phát hiện cán bộ nữ trẻ có năng lực để giới thiệu cho các cấp uỷ Đảng đưa vào nguồn quy hoạch
	Tỉnh đoàn, Tổng công ty KS và TM, huyện Kỳ Anh

	22
	Bùi Nhâm Sâm

	Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Uỷ viên
	Phối hợp với các sở, ngành liên quan đào tạo nghề, tập huấn, hướng dẫn, chuyển giao kiến thức khoa học kỹ thuật về trồng trọt, chăn nuôi, lâm nghiệp, dịch vụ…; phối hợp Ngân hàng CSXH, Ngân hàng NN và PTNT tiếp cận các nguồn vốn vay để để phát triển kinh tế
	Hội Nông dân tỉnh, Cục Thống kê, thị xã Kỳ Anh

	23
	Lê Thị Hải Yến

	Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh, Uỷ viên
	Tham mưu, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh để đảm bảo các chế độ, chính sách cho cán bộ, công nhân, viên chức, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động, nhất là lao động nữ
	Liên đoàn Lao động tỉnh và huyện Hương Khê

	24
	Hà Thị Lựu

	Phó Trưởng Phòng Bảo trợ xã hội - TE - BĐG, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên
	Tham mưu cho lãnh đạo Ban xây dựng chương trình, kế hoạch công tác hàng tháng, quý, năm; đầu mối liên hệ với các thành viên và các đơn vị, địa phương; theo dõi, tổng hợp báo cáo hoạt động về Bình đẳng giới và VSTBPN tỉnh; đảm bảo duy trì các hoạt động của Ban và thực hiện công tác hành chính, quản trị.
	Phụ trách tổng hợp, theo dõi  chung

	25

	Các thành viên Tổ Thư ký Ban

	Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban thực hiện các nhiệm vụ tổng hợp, cập nhật, báo cáo số liệu và các nhiệm vụ liên quan khi được phân công

                                                                     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH